SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Edição Extra Nº 17 João Pessoa - Quarta-feira, 23 de Maio de 2018 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DA MESA DIRETORA
Resolução Nº 157/2018
João Pessoa, 09 de Maio de 2018
INSTITUI, NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
O EDITAL LEGISLATIVO PARA O AUDIOVISUAL, E ADOTA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Lei Promulgada Nº 1.902/2018
João Pessoa, 07 de Maio de 2018
DENOMINA DE “FISCAL JOSÉ PEREIRA CAVALCANTI”, O TERMINAL
DE INTEGRAÇÃO DE ÔNIBUS URBANOS A SER CONSTRUÍDO NA
ZONA SUL DA CIDADE DE JOÃO PESSOA.

ATOS DO PRESIDENTE
Outros Nº 006/2018
João Pessoa, 23 de Abril de 2018
ato presidente 006/2018

ESCOLA DO LEGISLATIVO
Edital Nº 12
João Pessoa, 17 de Maio de 2018
Edital 12/2018
2ª Lista de convocação de candidatos para o Período II do Projeto de
Estágio Visita “Aprendiz de Vereador 2018.1”

A Escola do Legislativo da Câmara Municipal de João Pessoa, no uso
de suas atribuições, em face de desclassificação de candidatos e em
concordância com os gabinetes parlamentares mencionados, torna
convoca os candidatos abaixo selecionados para início imediato das
atividades do Projeto de Estágio-Visita Aprendiz de Vereador, dentro do
Programa de Parceria da Câmara Municipal com o Ensino Superior,
conforme Resolução 90, de 28 de dezembro de 2012 (em anexo).

Edital Nº 11
João Pessoa, 15 de Maio de 2018
Edital 07/2018
Consulta de candidatos a vagas surgidas por desistência  para o
Período II do Projeto de Estágio Visita “Aprendiz de Vereador 2018.1”

A Escola do Legislativo da Câmara Municipal de João Pessoa, no uso
de suas atribuições, em face de desclassificação de candidatos e em
concordância com os gabinetes parlamentares mencionados, torna
pública a lista de candidatos consultados, para o Projeto de Estágio-
Visita Aprendiz de Vereador, dentro do Programa de Parceria da
Câmara Municipal com o Ensino Superior, conforme Resolução 90, de
28 de dezembro de 2012, obedecidas as seguintes normas (em anexo)

ATOS DO PRESIDENTE DA CFOOAP
Outros Nº 18.935/2018
João Pessoa, 22 de Maio de 2018
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
REQUERIMENTO Nº 18.935/2018

CONVIDA OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS, ENTIDADES
REPRESENTATIVAS DA SOCIEDADE, AUTORIDADES, CIDADÃOS
PESSOENSES E SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS A
PARTICIPAREM DE AUDIÊNCIA PÚBLICA A SE REALIZAR NO DIA 29
DE MAIO DE 2018, ÀS 11h, PARA DISCUTIR A PROPOSTA DE LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS LDO/2019.

Outros Nº 01/2018
João Pessoa, 22 de Maio de 2018
RESOLUÇÃO CFOOAP 01/2018

RESOLVE TORNAR PÚBLICO QUE SERÁ REALIZADA AUDIÊNCIA
PÚBLICA NO DIA 29 DE MAIO DE 2018, ÀS 11h, PARA DISCUTIR A
PROPOSTA DE LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS LDO/2019.

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Outros Nº 006/2018SCMJP Edição Extra Nº 17 - Quarta-feira, 23 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 17 - Quarta-feira, 23 de Maio de 2018 2/13

SCMJP Edição Extra Nº 17 - Quarta-feira, 23 de Maio de 2018 Resolução Nº 157/20183/13

SCMJP Edição Extra Nº 17 - Quarta-feira, 23 de Maio de 2018 Resolução Nº 157/20184/13

SCMJP Edição Extra Nº 17 - Quarta-feira, 23 de Maio de 2018 Lei Promulgada Nº 1.902/20185/13

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de João Pessoa

Casa Napoleão Laureano
ESCOLA DO LEGISLATIVO

Edital 07/2018
Consulta de candidatos a vagas surgidas por desistência  para o Período II do Projeto de

Estágio Visita “Aprendiz de Vereador 2018.1”

A Escola do Legislativo da Câmara Municipal de João Pessoa, no uso de suas atribuições,
em face de desclassificação de candidatos e em concordância com os gabinetes parlamentares
mencionados, torna pública a lista de candidatos consultados, para o Projeto de Estágio-Visita
Aprendiz  de  Vereador,  dentro  do  Programa de  Parceria  da  Câmara  Municipal  com o Ensino
Superior, conforme Resolução 90, de 28 de dezembro de 2012, obedecidas as seguintes normas:

1. Os candidatos consultados conforme lista no Anexo I  deste edital  devem responder,  até às
23h59 de 16 de maio de 2018, a mensagem eletrônica enviada pelo endereço oficial da Escola do
Legislativo mencionado no Edital 03, de 22 de março de 2018, manifestando interesse em iniciar
o estágio-vista no Período II, com reposições a combinar.

2. As vagas surgidas advindas de desistências  serão preenchidas, conforme ordem das listas de
esperas por turno publicada no Edital 04, de 06 de abril de 2018.

3.  As vagas mencionadas no item 2 estão discriminadas por gabinete e turno no Anexo II deste
edital.

João Pessoa, 15 de maio de 2018.

SCMJP Edição Extra Nº 17 - Quarta-feira, 23 de Maio de 2018 Edital Nº 116/13

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de João Pessoa

Casa Napoleão Laureano
ESCOLA DO LEGISLATIVO

Anexo I – Lista de Candidatos Consultados

1. Lista da Manhã

2. Lista da Tarde

Anexo II – Lista de Vagas a Serem Preenchidas

Gabinete Turno Quantidade

Humberto Pontes Tarde 1

João Almeida Manhã 1

Leo Bezerra Manhã 1

Ordem Nome

1 Evelyn Kezia Pereira Da Silva

2 Barnabé Lucas De Oliveira Neto

3 Davi Jonathan Morais De Araujo

4 Iara Dos Santos Felix

Ordem Nome

1 Christoferson Vanderly Elias Da Silva

2 Rossana Tavares De Almeida

SCMJP Edição Extra Nº 17 - Quarta-feira, 23 de Maio de 2018 Edital Nº 117/13

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de João Pessoa

Casa Napoleão Laureano
ESCOLA DO LEGISLATIVO

Edital 12/2018
2ª Lista de convocação de candidatos para o Período II do Projeto de Estágio Visita

“Aprendiz de Vereador 2018.1”

A Escola do Legislativo da Câmara Municipal de João Pessoa, no uso de suas atribuições,
em face de desclassificação de candidatos e em concordância com os gabinetes parlamentares
mencionados, convoca os candidatos abaixo selecionados para início imediato das atividades do
Projeto  de  Estágio-Visita  Aprendiz  de  Vereador,  dentro  do  Programa  de  Parceria  da  Câmara
Municipal com o Ensino Superior, conforme Resolução 90, de 28 de dezembro de 2012:

Nome Gabinete Turno

Iara dos Santos Feliz Leo Bezerra Manhã

Rossana Tavares de Almeida Humberto Pontes Tarde

João Pessoa, 17 de maio de 2018.

SCMJP Edição Extra Nº 17 - Quarta-feira, 23 de Maio de 2018 Edital Nº 128/13

SCMJP Edição Extra Nº 17 - Quarta-feira, 23 de Maio de 2018 Outros Nº 18.935/20189/13

SCMJP Edição Extra Nº 17 - Quarta-feira, 23 de Maio de 2018 Outros Nº 18.935/201810/13

SCMJP Edição Extra Nº 17 - Quarta-feira, 23 de Maio de 2018 Outros Nº 18.935/201811/13

SCMJP Edição Extra Nº 17 - Quarta-feira, 23 de Maio de 2018 Outros Nº 18.935/201812/13

SCMJP Edição Extra Nº 17 - Quarta-feira, 23 de Maio de 2018 Outros Nº 01/201813/13